
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
D E C R E T O SINDACALE 

N. D E L 2023 

O G G E T T O : Nomina Responsabile unico del Portale del Lavoro Pubblico. 

I L S I N D A C O M E T R O P O L I T A N O 

PREMESSO C H E a seguito delle consultazioni elettorali amministrative del 12 giugno 2022, 
giusta proclamazione effettuata dal Presidente dell'Ufficio elettorale centrale avvenuta in data 16 
giugno, i l sottoscritto ha assunto, contestualmente, la carica di Sindaco del Comune di Messina e di 
Sindaco Metropolitano; 

VISTA la necessità di effettuare i l monitoraggio costante dei processi amministrativi nella P.A. 
attraverso la compilazione online di questionari presenti sul portale www.lavoropubblico.gov.it., 
piattaforma del Ministero della Funzione Pubblica dedicata alle innovazioni del lavoro pubblico; 

PRESO ATTO della nota del Ministero della Pubblica Istruzione assunta al prot. in data 
17.01.2023 con la quale-il Dipartimento della Funzione Pubblica ha avviato un "monitoraggio 
stili 'attuazione dello Smart Working nelle Pubbliche Amministrazioni "; 

C H E tale monitoraggio viene realizzato attraverso la somministrazione di un questionario 
» disponibile sul portale sopracitato e preso atto che l'accesso al sistema è riservato alle 

Amministrazioni pubbliche registrate; 

ATTESO che al fine di procedere alla registrazione al suddetto portale, le amministrazioni devono 
nominare al loro intemo il ''Responsabile unico del Portale del Lavoro Pubblico " attraverso un atto 
di nomina firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Portale del Lavoro Pubblico la d.ssa avv. 
Anna Maria Tripode, Dirigente della I Direzione "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo 
Economico e Culturale"; 

VISTO Lo Statuto dell'Ente; 

VISTO i l D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

D E C R E T A 

NOMINARE, per le motivazioni riportate in premessa, la d.ssa avv. Anna Maria Tripodo, 
dirigente della I Direzione "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale", quale 
Responsabile Unico dei Portale del Lavoro Pubblico. 

N O T I F I C A R E i l presente provvedimento alla Dirigente interessata ed inserirlo sulla Piattaforma 
ministeriale. 

DISPORRE la pubblicazione all'albo online e al sito istituzionale dell'Ente ai sensi della 
normativa vigente. 



L'Unità Organizzativa responsabile del Procedimento è il Gabinetto Istituzionale. 
Responsabile del Procedimento è la d.ssa Rosaria Certo - Tel.090.679077 - email: 
r. certo(a).cittametropolitana.me. it. 

Avverso il presente provvediment è ammesso il ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione presso il 
TAR o entro 120 gg presso il Presidente della Regione Siciliana. 

Il Sindaco metropolitano 
Dott. Federico B A S I L E 

Firmato digitalmente da: 

BASILE FEDERICO 
5INDAC0 CITTA' METROPOLITANA DI WF5SINA 

Firmato il.26/01/2023 16:26 
Serial Cenrficalo' 1467729253231770a5279253687609E7'l00138a 

Valido dal 23/06/2022 al 22/06/2025 

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli arti. 20 e 21 del D.lgs 7 
marzo 2005 n. 82 Codice dell'Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. Il quale sostituisce il documeno 
e la firma autografa. 


